
,jvAv©s" NAVOS, a.s. l Čelakovského 1858/27 i 767 01 Kroměříž

KUPNÍ SMLOUVA Č. 000031/2020/ŘS
NS Opava

pmdávajIci
Firma/jméno a příjmenŕ

SÍd|o/místo podnikání:
IČO:

Reg!strace:
C. účtu:

Zastoupená:

Školní statek, Opava, příspěvková organizace
Englišova 526/95, 746 01 Opava - Předměstí
00098752 DIČ: CZ00098752
zemědělský podnikatel, příspěvková organizace
1493601/0300
Ing. Arnoštem Kleinem, ředitelem

Dodané komodity: NUTS II bloků na nichž se pěstují:
stát původu:
rok sklizně:

CZ08
Česká republika
2020

Kupujich navos, a.s.,
se sídlem Čelakovského 1858/27, 767 01 Kroměříž
IČO: 47674857, DIČ: CZ47674857
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. B 4091,
zastoupená: Ing. Petrem Foukalem, místopředsedou představenstva

Ing. Milanem Foltýnem, členem představenstva
E-mail k doručováni elektronických daňových dokladů: fakturace@navos-km.cz

l) Předmět plněni: Předmětem této smlouvy je závazek prodávajÍcÍho dodat kupujidmu níže specifikované zboží a závazek
kupujÍcÍho zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu:

PŘEDMĚT PLNĚNÍ MNOŽSTVÍ CENA b"' TERMÍN DODÁNÍ MÍSTO DODÁNÍ
(tun) DPH (KČ/t)

Semeno řepky 200 9850,00 VII-VIII 2020 NS Opava

2) Konkrétni dohodnutá cena a množství zboží, které představuje plnění podle této smlouvy, budou uvedeny v objednávce,
která bude následně nezbytnou přňohou faktury vystavené prodávajicňn k úhradě kupní ceny. Potvrzením objednávky
prodávajícňn dojde k dohodě o ceně.

3) prodávajÍcÍ odevzdá zboží v ujednaném množství - posuzuje se Čistá hmotnost. Čistou hmotností se rozumí skutečná
hmotnost zboží zjištěná vážením na mostních vahách kupujÍcÍho upravená o hmotnostní korekce dle PN 272/99.

a. Dodací parita:
b. Baleni:
c. jakost:

DAP (prodávajÍcÍ dodá zboží do skladu kupujÍcÍho na své náklady)
Volně loženo (automobilové sklápěče)
vlhkost max. 8,0%
tuk min. 42,0%
nečistoty max. 1,0%
porostlá a mech. poškozená semena max. 2,0%
obsah kyseliny erukové max. 2,0%
obsah glukosinulátů do 25,0 mikromolů/g bez tukové sušiny

Ostatní parametry dle ČSN 46 2300-1 a ČSN 46 2300-2 Semeno řepky.
Dodávky řepkového semene nesměji obsahovat řepkové semeno vypěstované z geneticky modifikovaného
osiva řepky.

4) KupujÍcÍ má právo po skončeni dodávek daného měsíce provést vyúčtováni jakosti následujIcňn způsobem:

4.1. Tuk (přepočteno na vlhkost 8 %):- pokud bude jakost zboží pro jednotlivé parametry zjištěna v níže
uvedených intervalech, bude kupní cena zboží upravena o niže uvedenou procentuálnI hodnotu za každou 0,1 %, o kterou
se zjištěný parametr jakosti liší od příslušné číselné hodnoty parametru uvedeného v ustanovení ,jakost (parametry) viz.
výše, a to následovně:

Tel.:+420 573 331 201 Fax: +420 573 331 140 E-mail: navos@navos-km.cz
lČ: 47674857 DIČ: CZ47674857 zapsaná v OR u KS v Brně, spis. zn. 8.4091
IBAN CZ92 0300 0000 0001 5328 4913 BIČ CEKOCZPP



,jvA V©S' NAVOS, as. Čelakovského 1858/27

767 01 Kroměřiž\

Interval (vždy včetně krajních mezi) :
od 40,1 do 42,0 %
od 38,1 do 40,0 %
od 30,0 do 38,0 %

Úprava kupní ceny zboží :
srážka 0,15%
srážka 0,2%
srážka 0,3 %

- při olejnatosti pod 30,0 % bude cena stanovena dohodou.
Tuto dodávku musí projednat s kupujidm předem.
4.2. Voda: Nedojde-li k dohodě o sušení za cenu 65,- KČ/Y%, je kupujÍcÍ oprávněn takovou dodávku vrátit jako vadnou na
náklady prodávajkího.
4.3. Nečistoty: Nad 2,0 % bude semeno řepky čištěno za cenu 60,-KČ/t za každá započatá 4 % nečistot.

5) Vyšší obsah nečistot se řeší hmotnostní srážkou dle normy PN 272/99, vyšší obsah kyseliny erukové se řeší cenou dle dohody
nebo vrácením dodávky na náklady prodávajídho. Dodávky, obsahujÍcÍ semena řepky vypěstované z geneticky modifikovaného
osiva řepky může kupujÍcÍ vrátit na náklady prodávajÍcÍho zpět.

6) Při znehodnocení skladových zásob z důvodu dodávky obsahujÍcÍ semeno řepky vypěstované z geneticky modifikovaného
osiva řepky, a tím vzniku škody a dalších nákladů kupujÍcÍmu, budou tyto škody a náklady přeúčtovány prodávajichnu.

7) Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, řIdi se jakost zboží jakostními podmínkami, které jsou k dispozici v laboratořIch
jednotlivých nákupních středisek kupujÍcÍho. Podpisem této smlouvy prodávajíd potvrzuje, že měl možnost se s jakostními
podmínkami seznámit, seznámil se s nimi a souhlasí s jejich zněním.

8) Platební podmínky: Podkladem pro zaplacení kupní ceny je daňový doklad vystavený prodávajichn. Splatnost kupní
ceny Činí 45 dnů od data zdanitelného plněni. Nebude-li k faktuře přiložena odpovidajÍcÍ potvrzená objednávka podle odst. 2)
této smlouvy, je kupujÍcÍ oprávněn takovou fakturu odmítnout a vrátit prodávajichnu, a to bez jakýchkoliv sankcí Či nároků ze
strany prodávajÍcÍho. v případě, že se smluvní strany dohodly na použití daňových dokladů v elektronické podobě, budou tyto
doklady zasílány tak, že v jednom e-mailu bude přiložena vždy 1 faktura s přílohami (jako jeden soubor) ve formátu PDF, ve
velikosti strany A4 a černobíle.

9) Další ujednání: v případě, že prodávaýcí nedodá zboží ve sjednaném terminu, byť i jen částečně, považuje se to za
podstatné porušení smluvních povinnosti prodávajÍcÍho a kupujÍcÍ je oprávněn od této smlouvy odstoupit, a to v plném rozsahu
Či pouze ohledně Části plněni, u něhož nastalo prodlení. V případě porušeni povinnosti prodávajÍcÍho dodat zboží v množství a
termínu sjednaném v této smlouvě, má kupujÍcÍ nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 2.000,-KČ za každou řádně nedodanou
tunu zboží. Tím není dotčen nárok kupujÍcÍho na náhradu škody, a to i ve výši přesahujid sjednanou smluvní pokutu. Zejména
pak má kupujÍcÍ nárok na náhradu majetkové újmy, která mu vznikne z důvodu nákupu náhradního zboží za zboží nedodané
prodávajIch.

10) V rámci dodržování standardů správné obchodni/provoznÍ praxe (GTP, GMP+) na proces nákupu, skladování,
dodáváni rostlinných komodit se prodávajÍcÍ zavazuje vést tzv. ,,knihu jízd", která obsahuje: druh přepravovaného
průběh přepravy (místo nakládky a vykládky); záznam o čištění nákladového prostoru a podvozku. Tyto záznamy
dodavatel k dispozici po dobu pěti let a na požádáni je kupujichnu předložit. Součástí plnění tohoto požadavku
Evropského kodexu správné hygienické praxe pro obchodováni s obilím, olejninami, luštěninami, krmivy rostlinného
produkty z nich (COCERAL).

prodej a
nákladu;
musí mít
je přijetí
původu a

11) prodávajÍcÍ prohlašuje, že zemědělské produkty jsou ošetřovány pouze přípravky, které jsou uváděny na trh a do oběhu v
souladu (a) se zák. č. 326/2004 Sb., o rostlinolékařské péči, a současně (b) se zák. č. 156/1998 Sb., o hnojivech. prodávajÍcÍ
prohlašuje, že dodržuje správnou praxi při aplikaci těchto přípravků a tyto odpovidajÍ ustanoveni předpisů o maximálních
limitech rezidui některých pesticidů v některých produktech (NařIzeni EP a R č. 396/2005 včetně změn).

12) prodávajÍcÍ dále prohlašuje, že rostlinné produkty byly vyrobe!)y z řádně ošetřeného a uznaného osiva. Dále doloží doklad o
registraci, popřípadě schváleni provozu v souladu s nařizenIm ES C. 183/2005 o hygieně krmiv

13) V rámci dodržováni standardů na udržitelnou produkci biomasy (ISCC EU a systém dle české legislativy) na proces nákupu,
skladování, prodej a dodáváni rostlinných komodit požaduje navos, a.s. od prodávajÍcÍho (a) je-li prvovýrobcem, vyplnění a
potvrzeni formuláře Vlastní prohlášenI prvovýrobce iscc eu, týkajÍcÍ se dodržováni základních principů udržitelnosti biomasy;
(b) není-li prvovýrobcem (tj. obchodní spol.ti, odbytová družstva apod.), předložení certiňkátu k udržitelnosti biopaliv ISCC EU.

14) prodávajÍcÍ je dále povinen předat potřebné údaje ke konkrétni komoditě dle aktuálních požadavků k udržitelnosti biomasy
(mimo jiné vlastni výpočet úspory skleníkových plynů) a umožnit kontrolu požadavků na udržitelnou produkci biomasy a správné
provozní praxe na místě u prvovýrobce, včetně předložení příslušných dokladů. Součástí kontroly bude vyplnění a potvrzeni
dotazníku Údaje o dodavateli biomasy - audit.

Tel.: +420 573 331 201 Fax: +420 573 331 140 E-mail: navos@navos-km.cz · . ' .
lČ: 47674857 DIČ: CZ47674857 zapsaná v OR u KS v Brně, spis. zn. 8.4091
IBAN CZ92 0300 0000 0001 5328 4913 Blč CEKOCZPP



)AMV©S' NAVOS, a.s. Čelakovského 1858/27 767 01 Kroměříž

15) Pokud není stanoveno jinak, řidI se práva a povinnosti z této kupní smlouvy přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku
v platném zněnía INCOTERMS 2010.

16) V případě aplikace režimu přenesené daňové povinnosti, který se v souladu s ustanovením § 92 f zákona Č. 235/2004 Sb., o
dani z přidané hodnoty, ve spojení s § 2 odst. 2 a 3 nařIzenI vlády č. 361/2014 Sb., uplatní v případě, kdy celková částka
základu daně veškerého dodávaného zboží dle této smlouvy překročí částku 100.000,- KČ, se kupujÍcÍ zavazuje daň z přidané
hodnoty přiznat a zaplatit přIslušnému správci daně. NeuplatnÍ-li se režim přenesené daňové povinnosti, daň z přidané hodnoty
přizná a zaplatí přIslušnému správci daně prodávajÍcÍ.

17) Tuto smlouvu je možné měnit pouze pÍsemnými dodatky. Za písemnou formu nebude pro účely této smlouvy považována
výměna e-mailových, Či jiných elektronických zpráv.
13) Smluvní strany vylučuji použití právních domněnek stanovených v § 1949 odst. 1 a § 1950 občanského zákoníku. Smluvní
strany dále prohlašujI, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ jako podnikatelé v rámci podnikatelské činnosti a výslovně vylučují použiti §
1793, § 1799 a § 1800 občanského zákoníku.

18) Za účelem plnění práv a povinností vyp|ývajÍcÍch z této smlouvy nebo z příslušných právních předpisů a za účelem ochrany
oprávněných zájmů smluvních stran si smluvní strany vzájemně poskytly potřebné identifíkační a kontaktní údaje, které
zpracovávají v souladu s právními předpisy. Tyto údaje jsou zpracovávány zejména pro účely uzavření a ukončení této smlouvy,
poskytováni sjednaného plnění dle smlouvy a uplatňovánI práv ze smlouvy. VÍce informací je k dispozici na webových stránkách
kupujÍcÍho www.navos-km.cz v dokumentu ,,Informace o zpracováni osobních údajů".

V Kroměříži dne 08.04.2020

prodávajÍcÍ kupuýcí
NAVOS, a.s.

Tel.: +420 573 331 201 Fax: +420 573 331 140 i E-mail: navos@navos-km.cz l www navoskm cz
IČ: 47674857 DIČ: CZ47674857 zapsaná v OR u KS v Brně, spis. zn. 8.4091
IBAN CZ92 0300 0000 0001 5328 4913 Blč CEKOCZPP


